
Администрация Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 
(МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

ПРИКАЗ
20 ноября 2019 г. № 129-а/х

г. Урус-Мартан

Об итогах проведения пробного ЕГЭ 
по профильной математике

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 08 ноября 2019 года №1529-п, письмом ГБУ ДПО 
«Чеченский институт повышения квалификации работников образования» от 
12 ноября 2019 года №11 и на основании приказа Управления образования 
Урус-Мартановского муниципального района от 15 ноября 2019 года 
№112-а/х 16 ноября 2019 года на базе МБОУ «СОШ №4 г. Урус-Мартан» 
(ППЭ-1303) был проведен пробный ЕГЭ по профильной математике. В 
целях обеспечения объективности проведения пробный ЕГЭ по профильной 
математике был проведен строго по алгоритму проведения ГИА. Количество 
вариантов КИМ пробного ЕГЭ по профильной математике равнялось 
количеству участников в аудитории.

Сравнительный анализ итогов пробного ЕГЭ по профильной математике 
показал, что обучающиеся 1 1 -х классов, претендующих а сдачу ЕГЭ по 
профильной математике , имеют слабый уровень подготовки к прохождению 
государственной итоговой аттестации по предмету. Из 216 участников 
пробного ЕГЭ 19 участников набрали от 0 до 1 балла, 65 участников - от 2 
до 3 баллов, 58 участников - от 4 до 5 баллов, 22 участника - 6 баллов, 52 
участника - от 7 до 12 баллов.

Проходное количество баллов набрали 24% участников ЕГЭ, 37% 
участников находятся в группе риска, 39% участников - в группе экстра 
риска.

На основании результатов сбора и анализа итогов пробного ЕГЭ по профильной 
математике приказываю:

1 .Руководителям ОО организовать обсуждение анализа результатов итогов 
пробного ЕГЭ на заседании ШМО учителей математики, проведение 



классных и родительских собраний по итогам пробного ЕГЭ, довести до 
сведения обучающихся и их родителей все выявленные проблемы;
2.Интенсифицировать работу по подготовке к ЕГЭ по профильной 
математике с обучающимися, набравшими от 4 до 5 баллов, исходя из 
анализа предметных дефицитов каждого выпускника индивидуально; 
отрабатывать с ними наиболее решаемые из ранжированного списка задания; 
4.Рекомендовать обучающимся, набравшим от 0 до 3 баллов, подготовку к 
ЕГЭ по математике базового уровня.

Начальник

^ИНИУ

^-.**Х»»« «».*!♦>'*4

и*!°/ 
ИИИКХО*-

З.А. Гучигов


